
  

  

  

SUPERIATESDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

RESOLUCION NH? 3970 

ROMULO GALLAGOS VALLEJO 

INTENDENTE DE COMPARIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Supe 
ríntendente de Cornpatiías según Resolución KR” $229 de 2 de -- 
Enero de 1973, 

CONSIDERARKNTDO: 

Que 81 153 de diclienbre de 13974 se ha otorgado ante 
la Notaria bécina Tercera de este cantón, doctora Norma Pla 
za de Garcia, la escritura píblica de constitución de la -- 
compartía anónima denominada “LITOGRAFIA E IMPRENTA POLIGRAFI 
CA CC. A.”; 

Que el señor Luís Chenillo Cartouo., djebláamento auto- 
rizado coro aparece de dicha escritura, ha presentado tres - 
copías notariales ¿de la misma, solicitando la aprobación de 
la constitución de la indicada compañía; 

Que consta de la misma escritura, que se han cun - 
plido los requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la - 
compañía anónima denorinada "LI 

TOGRAFIA E IBPFRENTA POLISRAFICA €. A.,", cuyo domicilio es - 
la ciudad de Guayaquil y econ un capital de POSCIENTOS MIL SU 
CRES, diviídicdo en doscientas acciones ordinarias y nominati' 
vas de un ull eueras cada una. 

ARTICULO SEGUNDO,.- Disponer que el PFegístrador Xer 
cantíl de Cuayaquíl: a) ínser 

ba la referída escritura píblica y esta Resolución en el        
de acuerdo a los Arta. 150 y 155 de la Ley de 
b) cumpla con las ¿emás prescripelones contení 
de PFegistro.



  

so 

SUPERINTEN” ENCIA DE CÓMPAÑIAS COPIA | 

AO 40 

sola vez, en uno de los periódicos de hayor circulación en 
esta ciudad, el extracto de la escritura pública de 13 de 
Diciembre, 1974, que será elaborado por este Despacho y la 
razón de su aprobación. 

COMUNIQUESE. í Dada y firuada en la Suer ntenden_ 
cia de Compañías, en Guayaquil, a tres de fe y de mil - 
novecientos setenta y cineco.---- 

   

  

  

Resoloe. N* 3270 

Constitución de 

"LITOGRAFIA E IEPRENYA POLIGRAFICA C. A." 

Guayaquil, 3 de febr. 1975 
e 0% qe. 

gam. 
e 

Certífico: que con fecha de hoy queda insérita la Resolución mes 

Marzo de mil novecientos se y cinco. El Registrador Merc 

ABOGADO HECTOR MIGUEL AN ANDRADE 

Regisirador Mercantil del Caqión Guayaquil



  

KEFRESENTANTE DE LA EMbilin 

EL MIMISTERIGS DE IRDUSTRIAS, COMERCIO E INTEORACIÓN 

O E 
TI A E 

SUE econ fecha 1) de Septiembre de 1274, el señor Luis e 
chonillo Costro promotor de la compañía "LITOGRAFÍA E - 
IMPRENTA POLICRAFICA C.A,", de la ciudad de Guayaquil, - 

provincia del Cuayas, elevó al “Ministerio de industrias, 
Comercio e Integración, una solicitud tendiente a obte- 
ner Gutorizución provisional al amparo de la Ley de Fo- 
mento de la Pequeña industrio y Artesania, para constió 

tuiz la compañfa que se denominará "LITOGRAFIA E IMPREN 
TA POLÍSGRAFICA C.A.; 

  

CUE la nueva compañía tendrá por objeto la instalación. 
en la ciudad de Ovayaequil de una pequeña industria que- 
se dedicará a la producción de postales, cromos, calen- 
darios, revistas, folletos turísticos, cojas, afiches y 
tarjetas; y, 

EN uso de la facultad que le concede la Ley de Fomento 

de la Pequeña industria y Artesanía, codificada median- 
te Becreto ¿upremo No. 921 de 2 de Agosto de 1973, pu - 
blicado en el Fegistro Vficial No. 372 del 2% de loz - 
mismos mes y año, 

RESUELVE: 

PRIMER, CONCEDER eutorizración provisional para la - 
constitución de la compañía que, bajo la de- 

nominación de "LITOGRAFIA E IMPRENTA POLIGRAFICA C.A.”, 

constituirán en la ciudad de Sueyaquil, los promotores- 

principales Luis Chonillo Castro, 'aría Eugenia Choni - 
llo Castro, Luis Chonillo Lamboglia, Alfredo Ledesma Gi 
nata y Carlos icaxza Pérez, con un capital hasta de DOS. 

CIENTOS MIL SUCRES 00'loo ( SÍ 200,000,00), la misma que 
tendrá por objeto la producción de postales, cromos, cu 
lendaerios, revistas, folletos turísticos, cajas, afi - 

ches y tarjetas. 

SEGUNDO,» LÁ constitución de la empresa "LITOGRAFIA En 

IMPRENTA POLIGRAFICA C.A,", gozará de la exq



  

Nu 

REPRESENTANTE DE LA EMPRESA 

neración total de los derechos, timbres e lapuestos, que 
graven los actos constitutivos de esta compañía, inclu - 
yendo los derechos de registro e inscripción y los impues 
tos sobre la matrícula, excluyéndose los impuestos de al 
cabalo, plusvalía y demás específicos a la transferencia 
de dominio, en caso de que algunos de los socios hiciera 

aportes de bienes inmuebles, 

TERCERZ,- CINCEDESE el plazo de NOVENTA DIAS, contados- 
a partir de la facha de expedición de esta Re 

solutión, para que los interesados presenten unte el Mi- 
nisterio de industrias, “Comercio e Integración, la souli- 
citud para la obtención de beneficios de la Ley de Fomen 
to de la Pequeña industria y Artesanía, junto con las co 
pias que se requieren de la Escritura “ública de Consti- 
tución de la Empresa debidamente legalizadas. Los promo 
tores o subscriptores, deberán responder personal o soli 

dariamente de las obligaciones a que hubiere lugar por - 

el pago de los balores exonerados en concepto de dere - 
chos. timbres e impuestos, va por no haber presentado en 

el plazo indicado la solicitud o en el caso que no sea - 
aprobado por el Comité Interministeriol de Fomento de la 
Pequeña industria y Artesania, 

CUARTO. - EN el caso de que en la constitución de la com 
pañía, participen empresas o ciudadanos extran 

jeros, deberán previanente obtener la autorización res - 
poctiva del “Ministerio de Industrias, Comercio e Integra 
ción. 

COMUNIQUESE, pabo En qurTa, a 17 001 19% 

MINISTRY OL INDUSTRIAS, SUBSECRETARIO DE INDUSTRIAS 
Alejandro Fubio Chauvvin | Econ. Raúl Hieto 

COMERCIO E INTEGRACIÓN, ENCARGADO, 

  

     

    

  

RAZON.— Es fiel Copia del original 
Direrción General de Fomento Artesanal 

á y Pequeñas Industrias 

    
no 

  

 


